Для размещения на сайте Тамбовского областного суда
Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  судей Тамбовского областного суда, 

их супругов и несовершеннолетних детей* за 2017 год

*учтены доходы по основному месту работы, а также иные начисленные суммы, включая пенсию, доходы 

от преподавательской, научной и иной творческой деятельности, от вкладов в банки и иные кредитные организации, 

в том числе суммы, подлежащие удержанию в качестве налогов на доходы физических лиц

	Фамилия, 

имя, отчество
	Должность
	Объекты недвижимости находящиеся в  собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транс-

портные средства, (вид, марка)
	Деклари

рован

ный годовой доход

(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка1 (вид приобретенного имущества, источники

	
	
	Вид объекта
	Вид собствен-
ности
	Площадь (кв.м.)
	Страна распо-ложе-ния
	Вид объекта недвижи-

мости
	Площадь (кв.м.)
	Страна распо-ложе-ния
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арзамасцева

Галина

Викторовна
	Судья 

Тамбовского областного суда
	
	
	
	
	Земельный участок

Жилой дом
	400,0

90,00
	Россия

Россия
	
	3 159 832.13
	

	Баранов

Василий

Валерьевич

Супруга


	Судья Тамбовского областного суда


	Квартира

½ доля

Квартира

18/100 доли

Квартира


	Долевая 

Долевая

Индивидуальная


	72,2

125,0
43,8


	Россия

Россия

Россия


	Квартира

	72,2


	Россия


	Легковой автомобиль
Toyota Highlander
	2 737 808,07
98 840,52
3 162,62

	

	Белоусова Валентина Борисовна

Супруг


	Судья Тамбовского областного суда
	Жилой дом

Земельный участок

Квартира

½ доля

Квартира

½ доля


	Индивидуальная

Индивидуальная

Долевая
 Долевая

	307,2

1500,0
71,4
71,4

	Россия

Россия

Россия
Россия


	Жилой дом

Земельный участок

	307,2

1500,0

	Россия

Россия


	Легковые автомобили
Citroen C4,

Volkswagen Tiguan
Легковой автомобиль
Jeep Grand Cherokee
	2 685 733,67
4 660 738,40
	

	Босси Наталия Алексеевна

Супруг

Несовершен-

нолетний ребенок
	Судья Тамбовского областного суда
	Квартира

½ доля

Жилой дом

Земельный участок


	Долевая

Индивидуальная

Индивидуальная


	52,8

196,2

702,0


	Россия

Россия

Россия


	Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок
	196,2

702,0

196,2

702,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковые автомобили
УАЗ 374195,
 Toyota 

 Land Cruiser    Prado
Прицеп МЗСА 81771D

	2 841 021,28
1 509 072,00
	

	Бучнева Оксана

Александровна
Супруг
	Судья Тамбовского областного суда
	Квартира

Подвал
	Индивидуальная

Индивидуальная
	65,1

5,7


	Россия

Россия


	Квартира

Квартира

Квартира

Подвал
	70,1

70,1

65,1

5,7
	Россия

Россия
Россия

Россия
	Легковой автомобиль
Toyota RAV 4
	2 121 185,10
407 836,25
	

	Гурулева

Татьяна

Евгеньевна

Несовершен-нолетний

ребенок
	Судья Тамбовского областного суда
	Квартира


	Индивидуальная
	53,7
	Россия
	Квартира

Земельный участок

Квартира
	124,1

800,0

124,1
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль
KIA Sportage
	2 456 495,11
12 000,00
	

	Дрокиан

Светлана 

Геннадьевна
	Судья Тамбовского областного суда
	Квартира

Дачный дом

Земельный участок

Гараж
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	93,3

37,0

400,0

45,2
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Квартира

Земельный участок
	68,0

45,2
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль
NISSAN QASHQAI
	1 928 415,93
	

	Епифанова

Светлана

Анатольевна

Супруг 
	Судья Тамбовского областного суда


	Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом

Жилой дом
Жилой дом

4/5 доля
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
Долевая
	998,0

990,0

266,7

57,2

69,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок

Жилой дом
	998,0

266,7


	Россия

Россия
	
	2 079 587,48
289 430,10
	

	Истомин Дмитрий Иванович

Супруга

Несовершен-
нолетний ребенок

Несовершен-
нолетний ребенок
	Судья Тамбовского областного суда


	Земельный участок

54/10000

Земельный участок

Земельный участок

Дача

Гараж

Гараж 

Квартира 

1/3 доля
	Долевая

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Долевая
	2364,0
452,0
24,0
80,0

23,5

20,2

48,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Квартира

Квартира 

Квартира

Квартира
	96,5

96,5

106,1

96,5
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль
Subaru Forester

	2 550 872,78
70 090,51
	

	Ковешникова Елена Анатольевна

Супруг
	Судья Тамбовского областного суда


	Квартира


	Индивидуальная


	65,9


	Россия


	Жилой 

дом

Жилой дом
	62,3

62,3
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль 
Dodge Caliber

	2 837 485,61
1 276 838,73
	

	Кондратьева

Юлия

Анатольевна

Несовершен-

нолетний ребенок


	Судья Тамбовского областного суда


	Квартира
	Индивидуальная
	84,6
	Россия
	Квартира
	84,6
	Россия
	Легковой автомобиль
Hyundai ix35
	2 832 439,64
	

	Корнеева Альбина Евгеньевна
	Судья Тамбовского областного суда


	Квартира
	Индивидуальная
	5907
	Россия
	
	
	
	
	1 841 522,14
	

	Коростелева Лилия Валентиновна

Несовершен-

нолетний ребенок  
	Судья Тамбовского областного суда


	
	
	
	
	Квартира

Жилой дом

Квартира

Жилой дом
	86,9

33,0

86,9

144,10
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	2 548 436,87
	

	Кочергина Наталия Андреевна

Супруг
	Судья Тамбовского областного суда
	Квартира


	Индивидуальная


	42,7
	Россия
	Квартира

Квартира

Земельный участок
	17,5

42,7
1390,0
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль Hyundai Grand Santa Fe


	3 020 070,61
177 247,09
	

	Пачина

Людмила 

Николаевна

Супруг
	Судья Тамбовского областного суда
	Квартира

½ доля

Квартира

Земельный

участок 

13/1000 доли
	Долевая

Индивидуальная

Долевая 
	67,0

55,7

2092,0
	Россия

Россия

Россия
	Квартира
	67,0
	Россия
	Легковой автомобиль
Volkswagen Tiguan
	3 644 730,34
803 378,32 
	

	Рожкова Татьяна Владимировна
Супруг

Несовершен-

нолетний ребенок

Несовершен-

нолетний ребенок
	Судья Тамбовского областного суда
	Квартира,

2/5 доля
Квартира,

64/100 доля
Нежилое помещение,
½ доля
 Земельный участок, 1/436 доля

Квартира, 2/5 доля

Квартира,

18/100 доля

Нежилое помещение,

½ доля
Квартира, 1/10 доля

Квартира, 1/10 доля

Квартира, 18/100 доля

	Долевая 

Долевая 
Долевая 
Долевая

Долевая

Долевая

Долевая

Долевая

Долевая

Долевая
	74,5
36,6
5,4
5690000,0

74,5

36,6

5,4

74,5

74,5

36,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	Легковой автомобиль
Ssang Yong Actyon
	2 039 260,68

108 480,80

29 000,04
	

	Рязанцева

Людмила Валентиновна

Несовершен-

нолетний ребенок 
	Судья Тамбовского областного суда
	Жилой дом ¼ доли
Квартира 

½ доля

Квартира 

½ доля
	Долевая

Долевая

Долевая


	69,0

65,2
65,2

	Россия

Россия
Россия
	Земельный участок

Земельный участок

Гараж 


	988,0

25,0

22,0


	Россия

Россия

Россия 


	Легковые автомобилиВАЗ 21124 LADA 112,
Nissan Tiida
	2 904 713,92

	

	Самохвалов Юрий Тимофеевич

Супруга

Несовершен-

нолетний ребенок
	Судья Тамбовского областного суда

	Земельный участок

Жилой дом

Квартира, 1/3 доля

Квартира, 1/3 доля
	Индивидуальная

Индивидуальная

Долевая

Долевая
	923

244,5

62,7

62,7
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Жилой дом

Жилой дом


	244,5

244,5
	Россия

Россия
	Легковые автомобили Nissan X-Trail,  Пежо 308

	2 884 550,00
	

	Сесин

Михаил Викторович


	Судья Тамбовского областного суда 
	Квартира

Жилой дом

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
Гараж

Гараж
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	62,8

157,2

32,0

900,0

26,1

27,2

26,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	Легковой автомобиль
Hyundai  ix35
	2 414 752,35
	

	Уваров

Владимир

Викторович

супруга
	Судья Тамбовского областного суда
	Земельный участок
Гараж
Земельный участок

Дачный дом

Квартира
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	26,3
22,7
1571

53,4

101,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Квартира
Земельный участок
Дачный дом

	101,2

1571,0

53,4


	Россия

Россия

Россия

	
	2 869 109,84
879 004,06
	

	Ферапонтов Александр Анатольевич
	Судья Тамбовского областного суда
супруга
	Земельный участок

Земельный участок
Квартира
Гараж

Земельный участок
Квартира
Нежилое помещение

	Индивидуальная
Индивидуальная
Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
Индивидуальная
Индивидуальная


	1000

27,3

66,2

23,9

555

83,9

20,1
	Россия

Россия
Россия

Россия
Россия
Россия

Россия


	Квартира

Земельный участок

Нежилое помещение
Земельный участок

Земельный участок
Квартира
Гараж


	83,9

555

20,1
1000

27,3

66,2

23,9


	Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
Россия

Россия

	Легковые автомобили Хундай Santa Fe, Ауди Q5
	2 915 379,37

792,458,52
	

	Юдина

Ирина

Станиславовна

Несовершен-

нолетний ребенок
	Судья Тамбовского областного суда
	Квартира

Квартира 

1/2 доля

Земельный участок

Квартира 

1/2 доля


	Индивидуальная

Долевая

Индивидуальная

Долевая


	77,9
41,6

2646,0

41,6
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Квартира

Квартира

Квартира
	62,6

62,6

77,9
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль
Toyota Auris


	1 972 840,85
	


1 Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего государственную должность Российской Федерации, служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.  

